人社部函〔2015〕177号

全国绿化委员会 人力资源社会保障部 国家林业局

关于开展全国绿化先进集体、劳动模范和
先进工作者评选的通知

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团绿化委员会、人力资源社会保障厅（局）、林业厅（局），各有关部门（系统）绿化委员会、人事司（局）,中国人民解放军、中国人民武装警察部队绿化委员会：

近年来，在党中央、国务院的正确领导下，各地、各部门坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，认真执行全国人大《关于开展全民义务植树运动的决议》，大力开展植树造林，国土绿化步伐进一步加快，生态建设取得显著成效，涌现出一批取得显著成绩的先进典型。为表彰先进，激励广大人民群众更加踊跃地投身于国土绿化事业，进一步加快造林绿化步伐，全国绿化委员会、人力资源社会保障部、国家林业局决定，开展全国绿化先进集体、劳动模范和先进工作者评选。现将有关事宜通知如下：

一、评选范围

（一）全国绿化先进集体评选范围：各有关行政机关、企事业单位、部队、团体及乡（镇）人民政府等。

已经获得过全国绿化先进集体的单位原则上不参加此次评选，如作出新的突出贡献可参评。

（二）全国绿化劳动模范和先进工作者评选范围：全国绿化劳动模范评选范围为工人、农民及企业工作人员；全国绿化先进工作者评选范围为机关、事业单位在职工作人员。

已获得省部级劳动模范或先进工作者及以上荣誉称号的个人原则上不参加评选。获得非绿化方面省部级以上荣誉称号之后，在国土绿化方面做出突出贡献的可参评。

二、推荐和表彰名额

全国绿化先进集体、劳动模范和先进工作者实行差额评选，全国绿化先进集体推荐名额330个，表彰名额300个；全国绿化劳动模范推荐名额175名，表彰名额150名；全国绿化先进工作者推荐名额180名，表彰名额150名（具体推荐名额分配见附件1）。

三、评选条件

（一）全国绿化先进集体评选条件

1.具备下列条件的，可推荐作为全国绿化先进集体：

（1）坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，认真学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，坚决执行全国人大《关于开展全民义务植树运动的决议》及党和国家有关国土绿化的方针、政策，认真落实大力推进生态文明建设的战略决策，模范遵守国家各项法律法规。

（2）领导班子团结协作，勤政廉政，密切联系群众，关心群众生活，具有较强的凝聚力、创造力和战斗力，群众满意率高。

（3）党政领导高度重视绿化工作，建立和落实领导干部造林绿化目标责任制，国土绿化工作有规划、有计划，措施健全，保障有力。

（4）绿化管理机构健全，配有专职人员、专项经费，管理规范，业绩突出。

（5）按规划、计划完成国土绿化任务，绿化成效显著，产生良好的生态、经济和社会效益。积极组织适龄公民开展义务植树活动，全民义务植树尽责率达到90%以上。

（6）科学推进城乡绿化。坚持适地适树原则，绿化树种选择科学，苗木规格、树种配置、栽植密度科学合理，严格执行树木移植相关规定，城乡绿化使用的树木管理规范，绿化质量好。

（7）重视绿化成果保护。林地、绿地、草地和古树名木保护有力，森林、草原火灾和林业有害生物灾害防控成效明显。

（8）重视国土绿化宣传教育，公众绿化意识和生态文明观念强。

2.近5年有下列情况之一者，不得作为全国绿化先进集体推荐对象：

（1）发生破坏森林资源、林地资源、草原资源等重大刑事案件；

（2）发生破坏野生动植物资源重大刑事案件；

（3）发生破坏城市绿化重大刑事案件；

（4）发生特别重大环境事件；

（5）其他引起恶劣社会影响的生态破坏事件；

（6）存在使用违法采挖的大树、截冠树木（适合扦插造林的树种除外）进行城乡绿化现象。

（二）全国绿化劳动模范和先进工作者评选条件

具备下列条件的，可推荐作为全国绿化劳动模范和先进工作者人选：

1.坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，认真学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，坚决执行党的路线、方针、政策，模范遵守国家法律法规和国土绿化政策。
2.直接从事绿化和管护工作8年以上，热爱国土绿化事业和本职工作，具有较强的事业心和责任感，爱岗敬业，恪尽职守，求实奉献。
3.在造林绿化、防沙治沙、生态资源保护与利用、林政执法、生产经营、森林草原防火、有害生物防治、野生动植物和湿地保护、古树名木保护、城乡绿化管护、科研教学、普及推广科学技术、绿化宣传等领域取得显著业绩。
4.坚持全心全意为人民服务宗旨，谦虚谨慎，关心集体，勤奋工作，遵纪守法，品行端正，作风正派，办事公道，廉洁奉公，团结同志，在群众中有较高威信。
5.勤奋好学，勇于创新，具有较强的职业技能和业务水平，是公认的本岗位、本专业领域的业务领头人。

四、评选程序和要求

（一）评选程序

评选表彰工作坚持公开、公平、公正原则，严格按照自下而上、逐级推荐、差额评选、民主择优的方式进行，严格执行“两审三公示”程序，即实行初审和复审两次审核，分别在本单位公示、省级或部门（系统）公示和全国范围公示。

1.按照评选条件，拟推荐对象由所在单位民主推荐，领导班子集体研究决定，并在本单位公示5个工作日。公示内容包括被推荐对象的基本情况和主要事迹。

2.各地拟推荐对象应经所在地县级以上绿化委员会、人力资源社会保障部门和林业部门自下而上逐级推荐。由省级绿化委员会、人力资源社会保障部门和林业（厅）局联合提出初审推荐对象，报全国绿化先进集体、劳动模范和先进工作者评选表彰工作领导小组（以下简称全国评选表彰工作领导小组）。各部门（系统）拟推荐对象由部门（系统）各级绿化委员会与组织人事部门自下而上逐级推荐，报全国评选表彰工作领导小组。初审申报材料包括：省级或部门（系统）推荐工作报告、拟推荐对象汇总表、拟推荐对象主要事迹等。

3.全国评选表彰工作领导小组对各省级或部门（系统）评选机构推荐材料进行初审后，确定拟推荐对象，并将初审结果反馈各省级或部门（系统）评选工作机构。各省级或部门（系统）评选工作机构在本省级或部门（系统）范围内对推荐对象以适当形式公示。公示内容包括推荐单位名称、个人姓名和简要事迹，公式时间为5个工作日。

4.各省级或部门（系统）评选工作机构在省级或部门（系统）范围内公示无异议后，将正式推荐材料上报全国评选表彰工作领导小组。

5.经全国评选表彰工作领导小组审核后，征求全国绿化委员会全体成员意见，确定拟表彰对象，并在全国范围内进行公示，公示时间为5个工作日。

6.全国评选表彰工作领导小组根据公示情况，研究确定正式表彰对象。

（二）评选要求

1.坚持群众路线，充分发扬民主。推荐评选工作要坚持自下而上，层层把关、逐级审核，充分发扬民主，接受群众监督，做到群众公认。要加强部门之间协调配合，对推荐的先进集体和个人，各省（区、市）绿化委员会要会同人力资源社会保障部门、林业（厅）局，有关部门（系统）绿化委员会要会同组织人事部门，按程序、条件共同审核把关。

2.坚持评选条件，确保评选质量。推荐评选工作要严格坚持评选条件和标准，以政治表现、工作业绩、贡献大小作为衡量标准，优中选优。推荐的先进集体和个人要有突出的事迹，确保先进性、典型性和代表性，得到干部群众的广泛认可。对推荐对象要采取适当方式进行考察了解，无异议后方可上报。推荐的企业和企业负责人，由各省级或部门（系统）绿化委员会负责向所在地工商、税务、审计、纪检监察、环境保护、卫生计生、人力资源社会保障、安全生产等有关部门征求意见（企业和个人不得出面向有关部门征求意见），并出具有关材料；推荐的机关事业单位干部，须经纪检监察、卫生计生等部门签署意见，并按照干部管理权限征得组织人事部门同意；凡违反国家政策、法律法规，发生安全生产事故和造成严重职业危害，拖欠职工工资，欠缴职工养老、工伤、医疗、失业、生育保险的企业，其负责人不能参加评选。

3.坚持面向基层，面向工作一线。推荐对象要充分考虑不同领域的代表性，优先推荐长期工作在条件艰苦、环境恶劣地方的工人、农民、科技人员、企事业单位工作人员及社会各个阶层人士。

（1）在推荐劳动模范人选时，农民人选不少于推荐总人数的20%，其中乡镇企业负责人或私营造林业主不超过农民人选的20%；企业一线工人和专业技术人员人选不少于推荐总人数的20%，企业负责人人选不超过企业人选总数的20%。

企业一线工人指企业中车间主任（含）以下职工；专业技术人员指企业中专门从事技术工作人员；企业负责人范围包括：具有法人资格企业的董事长、党委书记、总经理；不具备法人资格的中央企业下属的三级及其以上企业、省属企业下属的二级及其以上企业的党委书记、总经理；企业负责人兼任其他职务的，一律按企业负责人推荐。

（2）在推荐先进工作者人选时，副厅（司、局）级或相当于副厅（司、局）级以上干部不参加评选。处级干部不超过推荐总人数的20%。在事业单位担任领导职务、具有高级专业技术职称并在教学、科研等方面作出突出贡献者，可按科研人员对待。

（3）妇女、共青团和少数民族人员应占一定比例。

4.严格履行程序，按时报送材料。各省级或部门（系统）评选机构要严格履行规定程序，按时保质按分配名额报送被推荐对象有关材料，确保工作进度，过时不报视为放弃。

请各评选机构及时开展相关工作，于9月30日前将初审材料报送全国评选表彰工作领导小组办公室。初审材料包括：初审推荐工作报告、推荐对象汇总表、推荐对象基本情况和主要事迹等。初审推荐工作报告内容包括本地区或部门（系统）推荐工作组织情况、推荐过程，拟推荐对象在本单位公示情况，拟推荐先进单位和个人征求相关部门意见情况，按照差额评选要求，根据推荐对象主要事迹进行排序。基本情况和主要事迹内容要求真实准确、内容详实、业绩突出，字数控制在2000字以内。

各省级或部门（系统）评选机构于11月30日前报送正式推荐材料。正式推荐材料包括：推荐工作报告、《全国绿化先进集体推荐审批表》（附件2）、《全国绿化劳动模范和先进工作者推荐审批表》（附件3）、机关事业单位干部征求意见表（附件4）、推荐对象汇总（附件5）、公示材料原件等，加盖推荐单位公章后报送全国评选表彰工作领导小组办公室。上述材料用A4纸规格上报，一式3份。推荐的先进个人需附2寸免冠彩色近照2张。所有上报材料（包括照片）同时报送电子版和光盘，并在照片背面注明单位姓名。严格按照填表说明填写相关表格，不得随意改变格式。

5.加强监督检查，严肃工作纪律。要加强对推荐评选工作的监督检查，严肃推荐评选纪律，严把事迹材料审核关，认真处理群众举报，杜绝暗箱操作。对伪造身份、事迹材料骗取荣誉或未严格按照评选条件和规定程序推荐的单位和个人，经查实后撤销其评选资格，取消推荐名额，并取消该地区或有关单位参加下一届评选推荐活动的资格。对在推荐评选和授予荣誉称号工作中有严重失职、渎职或弄虚作假、借机谋取私利、收受贿赂等违法违纪行为的人员，按照国家有关规定处理。对于已授予先进集体或先进工作者荣誉称号的表彰对象，如发生违法违纪等行为，将撤销其所获荣誉称号，并收回奖牌、奖章、证书，停止其享受的有关待遇。

五、奖励办法

坚持精神奖励和物质奖励相结合，以精神奖励为主的原则。对受到表彰的单位和个人，由全国绿化委员会、人力资源社会保障部、国家林业局联合发布表彰决定，对评选出的先进集体授予“全国绿化先进集体”荣誉称号，颁发奖牌和证书；对评选出的先进个人授予“全国绿化劳动模范和先进工作者”荣誉称号，颁发奖章和证书，享受省部级劳动模范和先进工作者待遇。

六、组织领导

这次评选表彰工作，由全国绿化委员会、人力资源社会保障部、国家林业局联合组成全国绿化先进集体、劳动模范和先进工作者评选表彰工作领导小组负责本次评选表彰工作的组织领导。领导小组下设办公室，负责评选表彰的日常工作，办公室设在全国绿化委员会办公室。各省（自治区、直辖市）绿化委员会、人力资源社会保障厅（局）、林业厅（局）和有关部门（系统）绿化委员会、组织人事部门应成立相应的评选工作机构，负责所在地区或部门（系统）的评选推荐审核工作，并于2015年8月19日前将评选表彰机构的成员名单、联系电话报送全国评选表彰工作领导小组办公室。

联系方式：

全国绿化委员会办公室

联系电话：010-84238547、84238514

传    真：010-84238547

电子信箱:niumu@forestry.gov.cn

通讯地址：北京市和平里东街18号

邮政编码：100714

国家表彰奖励办公室

联系电话：010-84233499

传    真：010-84233475

电子信箱: biaozhang@mohrss.gov.cn
通讯地址：北京市东城区和平里东街3号

邮政编码：100013

附件：1.全国绿化先进集体名额分配表（表1）、全国绿化劳动模范和先进工作者名额分配表（表2）

2.全国绿化先进集体推荐审批表

3.全国绿化劳动模范和先进工作者推荐审批表

4.机关事业单位干部征求意见表

5.推荐对象汇总表

全国绿化委员会    人力资源社会保障部    国家林业局

2015年7月24日
附件1

全国绿化先进集体推荐名额分配表

                                                  表1

	省、自治区、直 辖 市
	分配名额
	计划单列市
	名额分配

	   北  京
	     7
	大连市
	      1

	   天  津
	     4
	      宁波市
	      1

	   河  北
	     10
	      厦门市
	      1

	   山  西
	     10
	      青岛市
	      1

	   内蒙古
	     10
	      深圳市
	      1

	   辽  宁
	     10

	   吉  林
	     9
	部门（系统）
	分配名额

	   黑龙江
	     10
	中共中央直属机关
	5

	   上  海
	     7
	中央国家机关
	5

	   江  苏
	     9
	教育系统
	2

	   浙  江
	     9
	住房城乡建设系统
	4

	   安  徽
	     9
	铁道系统
	4

	   福  建
	     10
	交通系统
	4

	   江  西
	     9
	水利系统
	4

	   山  东
	     9
	农业系统
	4（农垦2畜牧2）

	   河  南
	     9
	全国总工会
	3

	 湖  北
	     9
	共青团中央
	3

	   湖  南
	     10
	全国妇联
	3

	   广  东
	     9
	中国石油天然气总公司
	3

	   广  西
	     9
	中国石化集团总公司
	3

	   海  南
	     4
	中国人民解放军
	10

	   重  庆
	     8
	中国人民武装警察部队
	6（森警1）

	   四  川
	     9
	钢铁协会
	3

	   贵  州
	     8
	新疆生产建设兵团
	2

	   云  南
	     8
	其  它
	2

	   西  藏
	     3

	   陕  西
	     9

	   甘  肃
	     8
	总  计
	330

	   青  海
	     6

	   宁  夏
	     6

	   新  疆
	     8

全国绿化劳动模范和先进工作者推荐名额分配表

                                                     表2

	省、自治区、直辖市

	劳动模范
	先进工作者
	计划单列市

	劳动模范
	先进工作者

	北  京
	    5
	5
	      大连市
	    1
	     1

	天  津
	    3
	2
	      宁波市
	    1
	     1

	河  北
	    5
	6
	      厦门市
	    1
	     1

	山  西
	    6
	5
	      青岛市
	    1
	     1

	内蒙古
	    6
	5
	      深圳市
	    1
	     1

	辽  宁
	    6
	5

	吉  林
	    5
	5

	黑龙江
	    5
	5
	部门（系统）
	劳动模范
	先进工作者

	上  海
	    3
	4
	中共中央直属机关
	    1
	    4

	江  苏
	    5
	5
	中央国家机关
	    2
	    4

	浙  江
	    6
	4
	教育系统

	2

	安  徽
	    5
	5
	住房城乡建设系统
	    1
	    3

	福  建
	    5
	6
	铁道系统
	    1
	    2

	江  西
	    6
	4
	交通系统
	    1
	    2

	山  东
	    5
	6
	水利系统
	    1
	    2

	河  南
	    5
	6
	农业系统
	2（农垦1）
	2（农垦1）

	湖  北
	    6
	5
	全国总工会
	1
	2

	湖  南
	    5
	6
	共青团中央
	    1
	    1

	广  东
	    6
	4
	全国妇联
	    1
	    1

	广  西
	    6
	4
	中国石油天然气总公司
	    1
	    2

	海  南
	    2
	2
	中国石化集团总公司
	    2
	    1

	重  庆
	    5
	2
	中国人民解放军
	    1
	7

	四  川
	    5
	4
	中国人民武装警察部队
	    1
	 4（森警1）

	贵  州
	    5
	4
	钢铁协会
	1
	1

	云  南
	    5
	4
	新疆生产建设兵团
	2
	2

	西  藏
	    2
	1
	其    它
	    2
	    2

	陕  西
	    5
	5

	甘  肃
	    5
	4

	青  海
	    2
	2
	总  计
	175
	180

	宁  夏
	    2
	2

	新  疆
	    6
	4

附件2

全 国 绿 化 先 进 集 体

推 荐 审 批 表
         集体名称：

     推荐单位：

表彰层次：         省部级

填报时间：      年   月   日

填 表 说 明
    一、本表是全国绿化先进集体推荐用表，必须如实填写，不得作假，违者取消评选资格；
二、本表用打印方式或用钢笔、签字笔填写，字迹清晰工整，数字统一使用阿拉伯数字；

三、本表中盖章栏均需要相关负责人签字确认并加盖公章；
四、集体名称、集体负责人姓名和职务、集体所属单位等必须填写准确；
五、集体性质根据被推荐集体性质选填机关、参公单位、事业单位、企业、社会或其他，没有行政级别的集体在集体级别栏填写“无”；
六、集体所属行业指国家统计局网站所公布的20个行业分类标准，请认真填写；
七、所属单位隶属关系是被推荐集体的管辖隶属关系，可选择填写中央，省，市、地区，县，镇、乡或其他；

八、集体所在行政区划须精确到县、区；

九、临时集体标识根据集体是否临时性集体，相应选填“是”或“否”；
十、主要先进事迹要求内容详实、重点突出，主要包括工作实绩、社会效益、经济效益和突出事迹参与程度等，字数不超过2000字，可另行附页；
十一、本表上报一式3份，规格为A4纸。

	集体名称

	集体性质

	集体级别

	集体人数

	集体所在行政区划

	集体所属行业

	集体所属系统

	集体所属单位

	所属单位隶属关系

	临时集体标识

	集体负责人姓名

	集体负责人联系电话

	集体负责人单位

	职   务

	集体负责人单位电话

	集体负责人单位邮编

	集体负责人单位地址

	拟授予荣誉称号
	全国绿化先进集体

	何时

何地

受过

何种

奖励

	何时

何地

受过

何种

处分

	基本情况和主要先进事迹

	集体所属单位意见
	签字人：

     （盖  章）
                              年   月   日

注：“基本情况和主要先进事迹”栏可另加附页。

	各级绿化委员会、人力资源社会保障部门、林业（或部门）
行政主管部门推荐审核意见

	县  级
	                      （盖  章）

                           年   月   日

	地市级
	                      （盖  章）

                           年   月   日

	省部级（或部门）
	                      （盖  章）

                       年   月   日

	全国绿化委员会

人力资源社会保障部

国 家 林 业 局

审批意见
	                      （盖  章）

         年   月   日

附件3

全国绿化劳动模范和先进工作者

推 荐 审 批 表

姓    名：

工作单位：

推荐单位：
表彰层次：       省部级

填报时间：    年   月   日

填 表 说 明

一、本表是全国绿化劳动模范、先进工作者推荐用表，必须如实填写，不得作假，违者取消评选资格；
二、本表用打印方式或用钢笔、签字笔填写，字迹清晰工整，数字统一使用阿拉伯数字；

三、本表盖章栏均需要相关负责人签字确认并加盖公章；
四、籍贯填写格式为XX省XX市XX县，工作单位填写全称，工作单位行政区划精确到县、区；

五、职务职称等要按照国家有关规定详细填写，专业技术职务根据个人的专业技术职务级别选填正高级专业技术职务、副高级专业技术职务、中级专业技术职务或初级专业技术职务，并提供相关证明材料复印件；
六、从业状态根据个人状态选填在业、离休、退休或其他；
七、身份标识根据个人状态选择填干部、专业技术人员、企业负责人、企业管理人员或其他；
八、所在单位性质根据所在单位性质选填企业、事业单位、社会团体或其他；
九、所在单位隶属关系根据所在单位的管辖隶属关系，可选择填写中央，省，市、地区，县，镇、乡或其他；
十、个人简历从学徒或初中毕业填起，精确到月，不得断档；
十一、主要先进事迹要求内容详实、重点突出，主要包括工作以来的一贯表现、工作实绩、社会效益、经济效益和突出事迹等，字数2000字左右，可另行附页；
十二、此表上报一式3份，规格为A4纸。

	姓    名

	性    别

	照片
（近期2寸正面半

身免冠彩色照片）

	民    族

	出生日期

	籍    贯

	户 籍 地

	政治面貌

	身份标识

	学    历

	学    位

	证件类型

	证件号码

	工作单位

	职    务

	主要兼任

职    务

	专业技术

职    务

	技术等级

	职    称

	行政级别

	参加工作

日    期

	从业状态

	工作单位

性    质

	工作单位

所属行业

	工作单位

所属系统

	工作单位

隶属关系

	工作单位

行政区划

	工作单位

地    址

	工作单位

邮    编

	工作单位

联系电话

	个人联系

电    话

	拟授予荣

誉称号

	个

人

简

历

	何时
何地

受过

何种

奖励

	何时
何地

受过

何种

处分

	主要先进事迹

	所在单位职工（代表）会议意见
	所在单位意见

	出席会议     人，其中

同意    人，反对    人，弃权    人。

签字            （盖  章）

              年   月   日
	签字            （盖  章）

               年   月   日

注：“主要先进事迹”栏可另加附页。

	各级绿化委员会、人力资源社会保障部门、林业（或部门）
行政主管部门推荐审核意见

	县 级
	                     （盖  章）

                     年   月   日

	地市级
	                     （盖  章）

                     年   月   日

	省部级（或部门）
	                     （盖  章）

                     年   月   日

	全国绿化委员会

人力资源社会保障部

国家林业局

审批意见
	                     （盖  章）

                     年   月   日

	有效身份证件和职称证书复印件粘贴处

附件4

机关事业单位干部征求意见表
姓名：           单位：                          职务：
	干部管理部门意见
	       签字人：

                                   （盖  章）

                                   年   月   日

	纪检监察部门意见
	签字人：

                                    （盖  章）

                                    年   月   日

	卫生计生部门意见
	签字人：
                                    （盖  章）

                                   年   月   日

注：1.推荐对象为机关事业单位干部的须按干部管理权限填写此表；

2.此表一式3份，随推荐审批表一并报送。

附件5

推荐对象汇总表

推荐单位（盖章）：

一、全国绿化先进集体推荐对象汇总表                                                 填表日期：    年  月  日
	序 号
	先进集体名称

	集体性质
	集体级别
	集体人数
	集体负责人姓名
	集体负责人单位及职务
	集体所属单位名称
	备 注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

推荐对象汇总表

推荐单位（盖章）：

二、全国绿化劳动模范推荐对象汇总表                                                 填表日期：    年  月  日
	序 号

	姓 名
	性 别
	民 族
	政治面貌
	学历、学位
	工作单位
	职 务
	行政级别
	职 称
	身份证号
	联系电话
	通讯地址
	邮 编
	备 注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

推荐对象汇总表

推荐单位（盖章）：

三、全国绿化先进工作者推荐对象汇总表                                               填表日期：    年  月  日
	序 号

	姓 名
	性 别
	民 族
	政治面貌
	学历、学位
	工作单位
	职 务
	行政级别
	职 称
	身份证号
	联系电话
	通讯地址
	邮 编
	备 注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

注：根据差额评选要求，按推荐排序填报。

抄送：全国绿化委员会主任、副主任、委员

人力资源社会保障部办公厅　　　　    　2015年7月27日印发

	全国绿化委员会办公室
	2015年7月27日印发

PAGE
— 1 —